1

Ассоциация

«Объединение строителей в области мелиорации и водного хозяйства»

ПРОТОКОЛ № 256

Заседания членов Правления

Дата и время проведения: «24» декабря 2020 г. 11-00 часов

Место проведения: 143007, Московская область, город Одинцово, ул. Молодежная,

дом 46, этаж 6, офис 613

Форма проведения заседания: очная (режим видеоконференции).

Присутствуют члены Правления:

1. Сухой Н.А. – Председатель Правления

2. Маркин Н. П.

3. Гусев В.В.

4. Маркин П.Н. – Секретарь Правления

Приглашенные:

Пылев Б.Б. – Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «МВС»;

Иванов А.С. – Председатель Контрольного комитета Ассоциации «МВС»;

Общее количество членов Правления Ассоциации «Объединение строителей в

области мелиорации и водного хозяйства» - 5 (пять), присутствуют 5 (пять) члена

Правления.

Кворум для проведения заседания и принятия членами Правления решения по

повестке дня имеется.

Повестка дня:

1. Итоги работы Ассоциации «МВС» за 2020 год;

2. Отчет о работе Дисциплинарного комитета Ассоциации «МВС за 2020 год;

3. Отчет о работе Контрольного комитета Ассоциации «МВС» за 2020 год;

4. Утверждение плана проверок членов Ассоциации «МВС» на 2021 год;

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Слушали Генерального директора Ассоциации «МВС» Маркина П.Н., который дал

общий анализ выполнения членами Ассоциации требований законодательных актов Российской

Федерации, внутренних документов, решений коллегиального и исполнительных органов

Ассоциации. В целом основные требования законодательных и нормативных документов

членами Ассоциации выполняются. Ассоциация плодотворно взаимодействовала с

Ростехнадзором, Национальным объединением строителей и органами Главгосстройнадзора

Московской области.

Голосование:

«За» -  4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать работу исполнительного органа Ассоциации удовлетворительной.

2. В 2021 году активизировать работу по обязательному выполнению членами

Ассоциации «МВС» требований законодательных актов Российской Федерации, Устава и

внутренних документов Ассоциации «МВС».

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «МВС» Пылев Б.Б.,

который проинформировал присутствующих о работе Дисциплинарного комитета в 2020 году.

2

Голосование:

«За» -  4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать работу Дисциплинарного комитета Ассоциации удовлетворительной.

2. Рекомендовать Дисциплинарному комитету до конца 2020 года рассмотреть вопрос о

применении мер административного характера к членам Ассоциации, не выполняющим

требования законодательства Российской Федерации и внутренних документов Ассоциации.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Председатель Контрольного комитета Ассоциации «МВС» Иванов А.С.,

который доложил о ходе работы Контрольного комитета в 2020 году.

Голосование:

«За» -  4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать работу Контрольного комитета Ассоциации удовлетворительной.

2. Рекомендовать Контрольному комитету Ассоциации проверить сведения об

обязательствах членов СРО по договорам подряда.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Генеральный директор Ассоциации «МВС» Маркин П.Н., который предложил

для утверждения план проверок организаций – членов Ассоциации «МВС» на 2021 год.

Голосование:

«За» -  4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

 ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить и принять к исполнению план проверок организаций – членов Ассоциации

«МВС» на 2021 год.

Разместить план проверок на официальном сайте Ассоциации «МВС».

Председатель Правления                                               __________________                   Сухой Н.А.

Секретарь Правления                                                 ___________________                  Маркин П.Н.